[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2018

	№
	628-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 15.11.2017 № 68-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о министерстве строительства Кировской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 15.11.2017 № 68-П «Об утверждении Положения о министерстве строительства Кировской области», следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.17 следующего содержания:

«1.17. Министерство обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности».
1.2. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства»:

1.2.1. В подпункте 3.1.10.6 подпункта 3.1.10 слова «уполномоченного на осуществление функций по формированию официальной статистической информации» заменить словами «осуществляющего функции по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации».
1.2.2. В подпункте 3.1.11.1 подпункта 3.1.11 слова «уполномоченного на осуществление функций по формированию официальной статистической информации» заменить словами «осуществляющего функции по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации».

1.3. В разделе 4 «Организация деятельности министерства»:

1.3.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Министерство возглавляет министр строительства Кировской области (далее – министр), назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором Кировской области».
1.3.2. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.3–1 следующего содержания:

«4.3.3–1. По согласованию с заместителем Председателя Правительства области, курирующим работу министерства, на период своего отсутствия (командировка, отпуск, болезнь) назначает исполняющего обязанности министра».

1.3.3. Дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. Направление в служебные командировки министра
и заместителей министра и предоставление им ежегодных оплачиваемых отпусков осуществляются по согласованию с заместителем Председателя Правительства области, курирующим работу министерства.

На проектах актов о направлении в служебные командировки министра и заместителей министра, о предоставлении им ежегодных оплачиваемых отпусков предусматриваются визы руководителя администрации Правительства Кировской области (в случае его отсутствия – лица, исполняющего его обязанности) и заместителя Председателя Правительства области, курирующего работу администрации Правительства Кировской области (в случае его отсутствия – лица, исполняющего его обязанности)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]